
 

 
 
 

[Sem zadejte text.] 
 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „Pasportizace vodních toků“ 

2. Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní dle ZZVZ 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  
Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Právní forma státní podnik 
IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

Předmětem plnění zakázky je závazek zhotovitele k provedení díla „Pasportizace vodních toků“ v 
dílčím povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe.  
 
Předmětem plnění zakázky je provedení pasportizace vodních toků formou terénního mapování v 
rámci správního území státního podniku Povodí Ohře na 29 vybraných vodních tocích o celkové 
délce 445.265 km. Součástí terénního mapování bude návrh opatření přímo v terénu, kdy budou 
navržena vhodná opatření na úsecích vodních toků (vodních útvarů) k renaturaci, revitalizaci a k 
ochraně stávajícího hydromorfologického stavu. Návrhy opatření budou podkladem pro návrh 
opatření do Plánů dílčích povodí pro období 2027 – 2033 (a pro další šestiletá období) a jako podpora 
pro plnění opatření v platných Plánech dílčích povodí 2021 - 2027. V rámci pasportizace vodních toků 
budou zmapovány všechny výpusti. V příloze č. 1 je Vymezení úseků vodních toků určených pro 
pasportizaci vodních toků (včetně kalkulace ceny díla), tato příloha je nedílnou součástí smlouvy. 
 
Při provádění pasportizace bude terénní mapování probíhat dle metodiky pro sběr dat a návrh 
opatření „Pasportizace vodních toků – metodika a formulář pro sběr dat a návrh opatření“ (AOPK ČR, 
poslední verze), viz příloha č. 2 smlouvy. Získané parametry terénního mapování budou předávány 
prostřednictvím formuláře do databáze ArcGIS Survey Pasportizace – správci VT, která je ve 
vlastnictví AOPK ČR, přístup do databáze bude přidělen zhotoviteli na vstupním výrobním výboru. V 
rámci provádění pasportizace vodních toků bude pořízena fotodokumentace především příčných 
překážek a výpustí případně dalších objektů (dle potřeby). Rozsah vyplňovaných parametrů je odlišný 
od rozsahu uvedeného v metodice. Závazný rozsah pasportizace je dán přílohou č. 3 smlouvy. V 
příloze č. 3 jsou povinné údaje pasportizace označeny „Ano“ ve sloupci Pasportizace správci VT. 
Vyplnění formuláře v aplikaci je možné vyzkoušet i bez přidělení přístupu, postup je uveden v příloze 
č. 3 smlouvy. Povinné údaje v aplikaci jsou označené červenou hvězdičkou. 
 
V průběhu plnění zakázky bude zhotovitel průběžně svolávat a organizovat výrobní výbory. Zhotovitel 
z výrobních výborů zajistí zápisy a prezenční listiny. Průběžné výrobní výbory budou svolávány dle 
potřeby nebo na základě požadavku objednatele nebo zhotovitele. Povinný závěrečný výrobní výbor 
se bude konat nejpozději 10 kalendářních dnů před uplynutím lhůty pro předání díla (tj. termín plnění).  
 
Na povinném vstupním výrobním výboru, který bude svolán neprodleně po účinnosti smlouvy, 
nejpozději však do 10 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy, budou dohodnuty postupy plnění díla. 
Objednatel předá zhotoviteli potřebné podklady především seznam řešených vodních toků včetně 
mapového zobrazení ve formátu shapefile včetně excel souboru s atributy pro tuto vrstvu a přístup do 
databáze AOPK ČR.  
 



 

 
 
 

[Sem zadejte text.] 
 

Zhotovitel nejpozději 40 kalendářních dnů před konáním závěrečného výrobního výboru předloží 
objednateli ke kontrole vyplněné formuláře v databázi ArcGIS Survey Pasportizace – správci VT, kde 
bude prokazatelné plnění smlouvy ve stavu 100 % dokončení díla. Jedná se o závěrečnou kontrolu 
objednatele a zároveň AOPK ČR, která musí vyplněné formuláře odsouhlasit. Souhlas AOPK ČR je 
podmínkou předání a převzetí díla objednatelem. Detailněji viz ZD, včetně příloh. 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 1 211 040,65 Kč bez DPH 

 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 
Dílčí hodnotící 
kritérium č.1 
(detailněji viz bod.8) 

Dílčí hodnotící 
kritérium č.2  
(detailněji viz 
bod.8) 

1. 
Sweco a.s. Táborská 940/31, 140 

16 Praha 4 
26475081 

1 985 882,00 
5 

2. 
Geocart CZ spol. s r.o. Purkyňova 653/143, 

612 00 Brno 
25567179 

1 981 429,25 
5 

3. 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. Píšťovy 820, 537 01  

Chrudim 
15053695 

1 981 429,25 
0 

4. 

Neplatná nabídka. Po otevření nabídky 
zadavatel konstatoval, že nabídka byla 
na jinou veřejnou zakázku pro jiného 
zadavatele.   

xxx xxx 

xxx xxx 

5. 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba 
a.s. 

Nábřežní 90/4, 150 00 
Praha 5 

47116901 
1 692 007,00 

5 

6. 
ŠINDLAR s. r. o. Na Brně 372/2a, 500 06 

Hradec Králové 
26003236
  1 211 040,65 

5 

 

 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Není relevantní 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

název:      sídlo:       IČ: 
ŠINDLAR s. r. o. Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové IČ: 26003236  

 

V souladu se způsobem hodnocení, který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách (detailněji viz 
Zadávací dokumentace), byla kritériem pro zadání veřejné zakázky ekonomická výhodnost nabídek. 
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 
Kritéria pro hodnocení nabídek:  

 
Název dílčího hodnotícího kritéria Váha 

Dílčí hodnotící kritérium č. 1 

Nabídková cena 

60 % 

Dílčí hodnotící kritérium č. 2 

Počet akcí - služby s náklady ve výši min. 0,5 mil. Kč bez DPH, jejímž 
předmětem bylo zpracování vodohospodářské studie s návrhem vhodných 

40 % 



 

 
 
 

[Sem zadejte text.] 
 

opatření na úsecích vodních toků k renaturaci, revitalizaci a ochraně 
stávajícího hydromorfologického stavu, nebo studie proveditelnosti 
revitalizace vodního toku v podrobnosti zadání pro zpracování projektové 
dokumentace nad rámec kvalifikačního kritéria, které osoba dodavatele 
zodpovědná za zpracování předmětu plnění realizovala za posledních 10 
let. 

 
Detailněji viz bod 6. této písemné zprávy. Vybraný dodavatel, kterému byla přidělena zakázka, splnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení a jeho nabídka byla vyhodnocena podle hodnotících kritérií jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka. 

 

9. Označení poddodavatelů:  Není relevantní  

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem:  

Není relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Není relevantní. Nabídka byla podána v elektronické podobě 

v souladu se ZZVZ. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní  

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 04.11.2024 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Jan Svejkovský,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2024-11-04T11:21:01+0100




